SAMAL GROUP sh.p.k.

Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017
Sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
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KTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktivet monetare
Investime
I Ne tity] pronésie 1€ njesive ekonomike brenda grupit
it Aksionet e vetg
#i 7€ tfera financiare
T# drejta t8 arkétueshme
i Nga aktivitet: i shfrytezimis
i Nga njesité ekonomike brenda grupit
iii Nga njésité ekonomike ku ka interesa Piesémarrése
v T2 tjera
v Kapital i nénshkruar § papaguar
Inventari
i Léndé e paré dhe materiale 1 konsumueshme
it Prodhime né proces dhe gysémprodukte
% Produkee te gatshme
v Mallra per rishitjie I
v Akive Biologjike (Gje e gialle n rrige ¢ majmeri)
Vi AAGJIM 18 mbajtura pér shitje
vii Parapagime pér inventar
Shpenzime t¢ shtyra
TE arkEtueshme ngs (& ardhurat ¢ konstatuars
TOTALI (1)

AKTIVET AFATGJATA
Aktive financigre
i Tity pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
i Tityj 1 huadhénies ne njésit ekonomike brenda grupit
# Titg prongsie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Titw 1& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesq piesémarrése
v Titf ¢ tfere 12 mbajtur si aktive afaigiata
vi Tituf 2 teré 1 huadhenies
Aktfive materiale
i Toka dhe ndértesa
il Impiante dhe makineri
il T¢ gera Instatime dhe pajisje
v Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces
Ative biologjike
Aktive jo materiale
i Koncesione, patema, ligenca, t drejta dhe akive 1 ngjashme
il Emrii Mire
i Parapagime pér AAIM
Aktive tatimore t8 shtyra
TOTALI (IT)

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

31.12.2017

1,482,711
6 22,087

7 1,460,624

8 727,396
35,267

316,994

375,135

-

31.12.2016

2,2! 1,017

10 957,976
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SAMAL GROUP sh.p.k.
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar - PASIVET per vitin e mbyliur me 31.12.2017

(Shumat ne LEK)
DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 31.12.2017 31.12.2016
1 DETYRIME AFATSHKURTRA

1 Detyrime afatshkurtra 11,242,410 0

i Titujt e huamarrfes - "

H Delyrime ndaj institucioneve 1 kredise ¥ -

iii Arkétime né avancé per porosi 6,417,469 -

W T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfezimit 1 1,155,264 2

v Défiesa 12 pagueshme - -

Vi T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 2,172,990 -

vii T2 pagueshme ndaj njestve ekonomike ky ka interesa pjesémarrése 5 =

vili T¢ pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore i2 1,485,887 -

ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore . 13 10,800 -

x T gera & pagueshme % i
2 T pagueshme pér shpenzime t& konstatugra & =

3 T&ardburs t& shiyra = -
4 Provizione - .
TOTALI(1) 11,242,410 0

II DETYRIME AFATGJATA :
1 Detyrime afatgjata - -
i Titwit e huamarrjes i i

i Detyrime ndaf instituctoneve ¢ kredise - ’
Hii Arketimet ng avanceé pér porosi 2 -
v Té pagueshme per aktivitetin ¢ shfiytézimit = =
v Déflesa t¢ pugueshme = =
vi T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 4 ”
vii T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - =
viii Te fiera t pagueshme . s
T¢ pagueshme pér shpenzime t¢ konstaruara » -
Té ardhura & shtyrarantet dhe te ardhurat ¢ shtyra = -

Provizione e
i Provizione pér pensionet & -
i Provizione t& jera v & .
§ Detyrime tatimore t2 shtyra 3 ¥
TOTALI(II) - -

o A

HMIKAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali i n€ashkruar 100 -
2 Prinll&lhnrneknpmlh - -
3 Rezervs rivierésimi - -
4 Rezerva t€ tjera - <
i Rezervat statutore - -
it Rezervat ligjore » &

il Rezervat e tjera : . : : - -

5 Fitimet e pashperndara 0 -
6 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar (8,073,517) -
TOTALI (M1 ) {8,073,417) 0

TOTAL1 1 DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (H+H+1T) 3,168,993 0

TN
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SAMAL GROUP sh.p.k.

Pasqyia e Performances per vitin e mbyliar me 31.12.2017
(Shumat ne LEK)
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Pasqyra e perfomances duhet lexuar se bashku me shenimet sh

Pasqyra e Performances

Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Punime, 1&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime te personelit

- Pagat e personelit

- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme
Shpenzime t& tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (I+11 )

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t& periudhés
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (HI+1v)

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

pasqyrave financiare.

Shenime

31.12.2017 31.12.2016
-8,042,710 0
2,955,424 3
(948,667) .
(637,761) s
(5,558,716) 0
(4,727,808) ;
(830,908) =
(86,982) =
(3,766,008) g
(30,808) 0
(30,808) 5
(8,073,517) 0
(8,073,517) 0
31.12.2017 31.12.2016
(8,073,517) 0
(8,073,517) 0

pjeguese nga faqja 6 deri ne fagen 14, te cilat jane pjese perberese e
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SAMAL GROUP sh.p.k.

Pasqyra e Flukseve te Parase per vitin e mbyllur me 31.12.2017
(Shumat ne LEK)

- -

Fitim / Humbja e vitit
2 Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiaie
3 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshir& n& aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata maieriale
4 Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera
Rénie/(rritie) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Para t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera
Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera
Dividendét e arkétuar

N B LN -

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara

oW -

Dividendét e paguar

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa ¢ aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes i arketuar

Dividendé&t té paguar

O 00~ O

- o

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare ( 1+ I + III )
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

Efekti i luhatjeve té kursit t8 kémbimit t& mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl

Pasqyra ¢ flukseve te parase duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese nga fagja 6 deri ne faqen 14, te cilat jane pjese perberese ¢

pasqyrave financiare.

31.12.2017

31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

(1,127,223)

(8,073,517)

(1,482,711)

(727,396)
7,583,533
1,485,887

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(1,050,583)

(1,050,583)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

2,173,090

Pagesa e kostove t& transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté

100

2,172,990

(4,716)

~4,716

Faqge 4
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SAMAL GROUP sh.p.k
Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31.12.2017

1. Informacion i pergjithshem

Samal Group sh.p.k, (referuar ne vazhdim si "Shoqgeria") eshte nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar e regjistruar prane Qendres Kombetare te regjistrimit ne daten 10.02.2017. Shogeria
zhvillon aktivitetin e saj ne adresen Autostrada Durres-Tirane, km 6, zona kadastrale nr. 3852, nr
pasurie 14/100, vol 19, fq. 117, prane stacionit zoteknik, kodi postar2013, Durres, Shgqiperi.
Aktiviteti kryesor i Shogerise eshte ne prodhimin, tregetimin, importin dhe eksportin e
produkteve: ne geramike, xham, plastik, dru, copra, rreshire, metal, ar dhe argjend per perdorim
shtepiak dhe dekorativ, lodra mobilje, kancelari, artikuj per zyra dhe informatik, artikuj sportiv,
veshje, kepuce, bizhuteri, suvenir, artikuj publicitar, artikuj dhurate, bomboniere, si dhe
aktivitete te tjera tregtare ne perputhje me kuadrin ligjor perkates.

Kompania zoterohet 47.5% nga Michele Pirri, 47.5% nga Pietro Ingrassia dhe 5% nga Francesco
Molino.

Kompania e filloi aktivitetin me nje kapital te regjistruar ne vleren 100 LEK, pjesetuar ne 3
kuota, me vlere respektive nominale 47.5 Lek, 47.5 Lek dhe 5 Lek.

Admnistratori i shoqerise eshte z. Michele Pirri, i emeruar per nje mandat 5 vjecar, i cili zgjat
deri me 08.02.2022, me te drejte riperteritjeje.

Ne daten 31 Dhjetor 2017, Shogeria ka ne listepagese 25 te punesuar.

2. Deklarata e Perputhshmerise
2.1 Kuadri ligjor kontabel i zbatuar: Standarti Kombetar i Kontabilitetit i Shqiperise.

2.2 Baza e pregatitjes se Pasqyrave Financiare eshte kontabiliteti i te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

2.3 NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE: ka regjistruar vetem aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te saj;

2.4 VIJUESHMERIA: njesia ckonomike raportuese nuk planifikon dhe as nuk i duhet te
nderprese veprimtarine operacionale.

2.5 Principet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per pregatitjen e Pasqyrave Financiare:

a) KUPTUESHMERIA. Informacioni ne Pasqyrat Financiare eshte paragitur ne menyre te
qarte dhe i plote, eshte i kuptueshem nga perdoruesit ge kane njohuri te pergjithshme dhe

te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
b) RENDESIA. Pasqyrat Financiare jane pregatitur duke paragitur kategorite dhe zerat

kryesore kontabel, ge jang té réndésishem pér pérdoruesit e pasqyrave financiare dhe gé
muna te ndikojne ne vendimmarrjen e tyre.



SAMAL GROUP sh.p.k
Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin @ mbyllur me 31.12.2017

¢) BESUESHMERIA. Ne pregatitjen e Pasqyrave Financiare eshte siguruar ge informacioni
i paragitur te jete i paanshem, pa gabime apo pasaktesi materiale, te jape njé prezantim
besnik i asaj & ky informacion pérpiqet n€ ményré t& arsyeshme té prezantojé.

d) PERPARESIA E PERMBAJTJES EKONOMIKE MBI FORMEN ' LIGJORE.
Transaksionet jane kontabilizuar dhe paraqitur ne perputhje me substancen dhe realitetin
ekonomik te tyre dhe jo vetem duke u nisur nga forma ligjore e tyre.

¢) KRAHASUESHMERIA. Shogeria ka filluar aktivitetin e saj ne vitin 2017, per rrjedhoje
parimi i krahasueshmerise nuk eshte i zbatueshem.

f) KOMPENSIMI: Aktivet dhe pasiven nuk jane kompensuar me njera tjetren, nderkohe qe
te ardhurat dhe shpenzimet jane kompensuar vetem kur lejohet nga Standartet Kombetare
te Kontabilitetit

2.6 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Pasqyrat Financiare jane paragitur ne monedhen Shgiptare (LEK) ge eshte edhe monedha
funksionale e Shogerise

2.7 Perdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon gjykime, vleresime dhe supozime
nga ana e Drejtimit te Shogerise te cilat mund te ndikojne aplikimin e politikave dhe vierave te
raportuara te aktiveve dhe detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

Vleresimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet ne vleresimet
kontabel jane njohur per periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar dhe per periudhat e
ardhme te ndikuara.

3. Politikat kryesore kontabel

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel me te rendesishme te aplikueshme pasqyrohet
me poshte:

3.1. Aktivet afatgjata materiale

(1) Njohja dhe vleresimi

Elementet e aktiveve afatgjata materiale vieresohen me kosto historike pakesuar per amortizimin
e akumuluar apo zhvleresimin. Kosto perfshin shpenzimet qe i atribuohen drejtperdrejt
pervetesimit te aktivit,

(ii) Kostot € mepasshme

Kosto e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale i shtohet vleres se mbartur te
aktivit vetem ngs parashikohet ge kjo pjese te sjelle perfitime ekonomike te ardhme per
shogerine dhe kosto mund te matet ne menyre te besueshme. Viera e mbetur e pjeseve te
zevendesuara crregjistrohet. Kostot qe rrjedhin nga perdorimi normal i aktiveve afatgjata
materiale jane njohur ne fimime apo humbje kur ndodhin.



SAMAL GROUP sh.p.k
Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31.12.2017

(iii) Amortizimi

Amortizimi pasqyrohet ne fitime apo humbje bazuar ne metodén e vleres se mbetur, e cila
perafron mesatarisht jeten ekonomike.

Norma e amortizimit e aplikuar si vijon:

Instalime teknike, makineri, pajisje 20%
Mobilje dhe pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

3.2. Llogarite e arketueshme dhe te pagueshme

Llogarite e arketueshme jane njohur fillimisht me vlere te drejte dhe vleresuar me pas me kosto
te amortizuar pakesuar me humbjet nga zhvleresimi. Nje provizion per zhvleresimine llogarive te
arketueshme llogaritet nese ka te dhena objektive qe Shogeria nuk do jete ne gjendje te arketoje
te gjitha shumat ge i detyrohen ne baze te termave origjinale te arketimeve. Veshtiresite
financiare te debitorit, probabiliteti qe debitori shkon drejt falimentimit apo riorganizimit
financiar, si edhe mospagesat konsiderohen si tregues qe llogaria ¢ arketueshme eshte
zhvleresuar.

Shuma e provizionit eshte diferenca midis vleres se mbartur dhe vleres se rikuperueshme, duke
perbere vleren aktuale te flukseve te pritshme monetare, te skontuara me normen € interesit te
tregut per kreditore te ngjashem.

3.3. Mjete monetare dhe ekuivalente

Mjete monetare dhe ekuivalente perfshijne para ne arke, llogari korrente me bankat, investime te
tiera afatshkurtra likuide me maturitet fillestar tre muaj ose me pak, te cilat jane subjekt i
ndryshimeve jo te rendesishme ne vleren e tyre te drejte dhe perdoren nga shogeria per te
permbushur detyrimet afatshkurtra.

3.4. Kapitali
Kapitali eshte njohur ne pasqyrat financiare me vleren nominale.
3.5. Njohja ¢ te ardhures

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte ¢ mundshme ge perfitime ekonomike do t’i vijne shogerise
dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri.

3.6. Perfitimet e punonjesve dhe planet e pensionit

Shogeria kontribuon per planet ¢ pensionit te te punesuarve ne perputhje me legjislacionin per
sigurimet shogerore. Kontributet, bazuar ne paga, behen ne organet pergjegjes per pagesen e
pensioneve. Nuk ka detyrime te tjera ne lidhje me keto plane.



SAMAL GROUP sh.p.k
Shenimet shpjeguese te Pasqyrava Financiare per vitin @ mbyllur me 31.12.2017

3.7. Shpenzimet
Shpenzimet njihen ne fitime ose humbje ne periudhen ne te cilen ato ndodhin.
3.8. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare lidhen me fitimin apo humbjen e njohur nga kursi i
kembimit per kembimet ne monedhe te huaj, si dhe me shpenzimet apo te ardhurat nga interesi i
huave,

3.9. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen matese me kursin e kembimit te
dates se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare te njohura ne monedhe te huaj ne daten e
raportimit jane rikonvertuar ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te kesaj date te
publikuar nga Banka e Shqiperise.

Fitimi apo humbja valutore nga elementet monetare eshte diferenca ndermjet kostos se
amortizuar ne monedhen funksionale (LEK) ne fillim te periudhes, ¢ rregulluar me normen
efektive te interesit dhe pagesave gjate periudhes dhe kosto e amortizuar ne monedhe te huaj e
konvertuar me normen e kembimit ne fund te periudhes.

Aktivet dhe detyrimet jo - monetare te njohura ne monedhe te huaj e qe jane vleresuar me vlere
te drejte, jane konvertuar ne monedhen funskionale me normen e kembimit ne daten e
percaktimit te vleres se drejte. Diferencat nga kursi kembimit lindur nga rikonvertimet jane
njohur si fitime apo humbje pervec diferencave nga rikonvertimi i instrumentave te kapitalit te
vlefshme per shitje (ne qofte se ka), te cilat jane njohur ne te ardhura te tjera te hollesishme.

Kursi zyrtar i kembimit i valutave kryesore te perdorura per kembimin e zerave te pasqyres se
pozicionit financiar kane qene si me poshte vijon (ne LEK):

31 dhjetor 2017

1 EUR 132.95
3.10. Tatim fitimi i periudhes

Shpenzimi i tatimit mbi te ardhurat perbehet nga tatim fitimi korrent dhe tatim fitimi i shtyre.
Shpenzimi i tatimit njihet ne fitim ose humbje deri ne masen e njohur direkt ne kapital ose te
ardhura te tjera permbledhese.

Tatimi korrent eshte tatim i llogaritur, i pagueshem mbi te ardhurat e tatueshme te periudhes
ushtrimore duke perdorur normat tatimore te vlefshme ne daten e raportimit dhe cdo rregullim ge
i behen tatimit te pagueshem lidhur me vitet e meparshme.



SAMAL GROUP sh.p.k
Shenimet shpjeguese te Pasqyravs Financiare per vitin e mbyliur me 31.12.2017

Tatim fitimi i shtyre eshte njohur per difererencat e perkohshme ndermjet vlerave kontabel te
aktiveve dhe detyrimeve per efekt te raportimit financiar dhe vlerave te tyre per efekte tatimore.

Tatim fitimi i shtyre eshte njohur per humbje taksash te paperdorura, kreditime taksash dhe
diferenca te zbritshme te perkohshme, deri ne masen qe, fitime te ardhshme te tatueshme do te
mund te jene disponueshme kundrej te cilave ato mund te sistemohen. Aktivet e tatim fitim te
shtyre rishihet ne cdo date raportimi dhe reduktohen deri ne masen qe nuk eshte me ¢ mundur ge
perfitimi perkates fiskal te mund te realizohet

3.11 Inventaret
(1) Njohja dhe vleresimi

Shogeria ¢ njeh inventarin atéhere kur e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe
kostoja e tij mund té vlerésohet me besueshméri. Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e
inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve t& lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe
koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té
materialeve pérfshijng, pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe té& gjitha kostot ¢ tjera q& nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

(i) Vlerésimi i mépasshém

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet t& matg inventarin me vlerén mé & ulét midis kostos dhe
gmimit t& vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t,,u pérfunduar dhe shitur.

4. Percaktimi i vleres se drejte

Vlera e drejte per mjetet monetare dhe te ngjashme, eshte afersisht e barabarte me vleren e tyre te
mbartur per shkak te maturitetit te tyre afatshkurter.

5. Aktivet monetare

Ky ze perbehet nga mjetet monetare giendje ne llogarine rrjedhese prane Veneto Bank ne daten
31.12.2017. Shogeria ka llogari rrjedhese ne monedhen LEK dhe EUR. Gjendje e parave ne
valute te huaj eshte paragitur ne pasqyrat financiare ne monedhen leke e konvertuar me kursin
zyrtar te publikuar nga Banka e Shqiperise ne daten e mbylljes se vitit financiar.

Gjendja e aktiveve monetare ne daten 31 dhjetor 2017, perbehet nga zerat si me poshte:

31 dhjetor 2017

Llogari rrjedhese bankare

LEK -2,758
EUR 3,667
TOTALI 909
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6. Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Ky ze perbehet nga te drejtat ¢ arketueshme nga klientet per punimet dhe sherbimet ¢ ofruara.
Gjendja e ¢ balances ne daten 31 dhjetor 2017, perbehet nga zerat si me poshte:

31 dhjetor 2017

Te arketueshme nga klientet

22,087

TOTALI

22,087

7. Te tjera te arketueshme

Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2017, perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2017

TVSH 786,624
Parapagime garanci geraje 674,000
TOTALI 1,460,624

8. Inventari

Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2017, perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2017

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 35,267
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 316,994
Produkte te gatshme 375,135
TOTALI 727,396
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10. Aktive afatgjata materiale

Zeri i aktiveve afatgjata materiale ne daten 31 dhjetor 201 7, perbehet si me poshte:

Instalime Mobilie
teknike, ki .‘l.'s. Pajisje Totali
makineri p:: Je informatike
dhe pajisje ¥
Kosto historike
Gjendje me 01.01.2017 - - - -
Shtimet 910,574 102,960 41,416 1,054,950
Pakesimet - - (9,992) (9,992)
Totali me 31.12.2017 910,574 102,960 31,424 1,044,958
Amortizimi i akumuluar
Amortizimi me 01.01.2017 - - - -
Amortizimi 1 vitit 67,336 14,397 5,248 86,982
Pakesimet . - . -
Totali me 31.12.2017 67,336 14,397 5,248 86,982
Vlera neto
Gjendje me 01.01.2017 - - - -
Totali me 31.12.2017 843,237 88,563 26,176 957,976

11. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2017 perbehet si me poshte:

Te pagueshme ndaj furnitoreve

TOTALI

31 dhjetor 201

1,155,264

1,155,264
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12. Te pagueshme ndaj punonjesve

Ky ze perbehet nga detyrimet per pagat neto, sigurimet shpqerore dhe shendetesore dhe tatimi
mbi te ardhurat personale. Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2017 perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2017

Pagat neto 899,770
Sigurime shogerore dhe shendetesore 550,416
Tatimi mbi te ardhurat personale 35,701
TOTALI 1,485,887

13. Te pagueshme per detyrimet tatimore
Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2017, perbehet nga zerat si me poshte:

31 dhjetor 2017

Tatimi i mbajtur ne burim 10,800

TOTALI 10,800

14. T€ pagueshme ndaj n jésive ekonomike brenda grupit

Ky ze jep detyrimet e pashlyera qe ka shoqgeria ndaj ortakeve te shogerise.

15. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2016, perbehet nga zerat si me poshte:

31 dhjetor 2017

Shpenzime per energji elektrike 115,713
Blerje /Shpenzime té tjera 47,528
Shpenzime pastrimi 32,750
Sherbim sigurie 135,000
Qira pér administratén 647,982
Shpenzime geraje te panjohura 1,869,327
Mirémbajtje pér prodhimin, magazinimin 28,500
Riparim elektromotoresh 15,000
Konsulence ekonomike 131,298
Projekt i mbrojtjes nga zjarri 40,000
shpenzime konsulence te pazbri:shme (ambjenti) 270,000
Shpenzime interneti 34,799
Shpenzime transpoti 91,883
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Shpenzime pér shérbimet bankare 46,646
Komisione bankare 41,883
Taksa dhe tarifa vendore 201,568
Gjoba dhe démshpérblime 5,854
Asetedhe materiale te nxjerra nga perdorimi 10,276
Totali 3,766,008

16. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Gjendja e e balances ne daten 31 dhjetor 2016, perbehet nga zerat si me poshte:

31 dhjetor 2017
Fitime nga kembimet valutore 6,207
Humbje nga kembimet valutore -37,015
TOTALI -30,808

17. Shpenzimi per tatimin mbi fitimin

Tatim fitimi né Shqipéri &shté né normén 15% pér vitin 2017 (2016:15%) mbi t& ardhurat e
tatueshme. N& datén 31 Dhjetor 2017, dega nuk ka gjeneruar t& ardhura nga aktiviteti i

zakonshém duke rezultuar késhtu pa shpenzime pér tatim fitimin pér kété vit.
31 Dhjetor 2017

Rezultati kontabél pérpara tatimit (8,073,517)
Shpenzime t& panjohura 2,155,458
Té ardhurat e periudhés (5,918,059)
Humbje e mbarur nga periudhat e méparshme -
T€ ardhurat e tatueshme (5,783,859)
Tatim fitimi (15%) -

Tatm fitimi i parapaguar gjaté vitit :
Tatim fitim pér t'u paguar .

Fitim/(Humbja) Totale (8,073,517)

18. Ngjarjet pas dates se bilancit

Drejtimi i Shoqgerise nuk eshte ne dijeni te ndonje ngjarje qe ka ndodhur pas dates se raportimit, i
cili jep te dhena per kushte qe kane ekzistuar gjate periudhes raportuese per te cilat do te duhej te

beheshin rregullime apo te jepeshin informacione te tjera shpjeguese ne pasqyrat financiare.
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